[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2021 года № 1423

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
главы администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 24.10.2012 года № 1646
(с изм. от 23.11.2012 года № 1839,
от 17.12.2012 года № 1960,
от 16.01.2013 года № 103,
от 18.10.2013 года № 2619,
от 26.02.2014 года № 378,
от 17.10.2014 года № 1673,
от 23.12.2014 года № 2147,
от 29.01.2015 года № 179,
от 24.01.2018 года № 59,
от 05.11.2019 года № 1488,
от 21.01.2021 года № 60)

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 01 ноября 2021 г. № 927-П «О повышении должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных учреждений области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти области и иных государственных органов области, рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной власти области и иных государственных органов области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 24.10.2012 года № 1646 «Об утверждении положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений образования Калининского муниципального района Саратовской области, кроме руководителей, заместителей руководителей и педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс, общеобразовательных учреждений» (с изменениями от 23.11.2012 года № 1839, от 17.12.2012 года № 1960, от 16.01.2013 года № 103, от 18.10.2013 года № 2619, от 26.02.2014 года №378, от 17.10.2014 года № 1673, от 23.12.2014 года № 2147, от 29.01.2015 года № 179, от 24.01.2018 года № 59, от 05.11.2019 года № 1488, от 21.01.2021 года № 60), следующие изменения: приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Тарановой Н.Г. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2021 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Барабанова Т.Ю.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 29.11.2021 года № 1423

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
бюджетных учреждений
образования Калининского муниципального района

Таблица 1

Должностные оклады
руководителей муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного образования, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета

	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Директор, заведующий:
высшей квалификационной категории I квалификационной категории

14518
13804

13804
13300

13300
12657

12657
12009

	2.
	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением и др.):
высшей квалификационной категории
I квалификационной категории

13300
12657

12657
12009

12009
11419

<*>
<*>

Таблица 1.1

Должностные оклады
руководителей структурных подразделений дополнительного образования общеобразовательных учреждений финансируемых за счет субвенций
из областного бюджета

	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением и др.):
Высшей квалификационной категории
I квалификационной категории

13300
12657

12657
12009

12009
11419

<*>
<*>

Таблица 1.2

Должностные оклады
руководителей муниципальных бюджетных учреждений
дошкольного образования

	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Заведующий дошкольного образовательного учреждения:
высшей квалификационной категории
I квалификационной категории

15972
15187

15187
14630

14630
13922

13922
13211

	2.
	Заведующий структурным подразделением «Детский сад»:
высшей квалификационной категории
I квалификационной категории

14630
13922

13922
13211

13922
13211

<*>
<*>

<*> Устанавливается надбавка «За сложность и интенсивность работы» заведующим городских муниципальных образовательных учреждений в размере до 40% к должностному окладу.
<*> Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.
Примечание:
1. Для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, вновь принятого на работу в учреждение образования после 31 декабря 2010 года или у которого в период после 31 декабря 2010 года закончился срок действия квалификационной категории, применяется должностной оклад, установленный для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, имеющего высшую квалификационную категорию.
2. Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются на 5 процентов ниже должностного оклада руководителя с учетом группы по оплате труда руководителей, к которой отнесено учреждение образования, и квалификационной категории конкретного заместителя руководителя по аналогии с отнесением к должностному окладу руководителя.
3. Должностные оклады заместителей заведующего филиалом устанавливаются на 5 процентов ниже должностного оклада заведующего филиалом с учетом группы по оплате труда руководителей, к которой отнесено учреждение образования, и квалификационной категории конкретного заместителя заведующего филиалом.
4. Должностной оклад главного бухгалтера в общеобразовательных учреждениях устанавливается на 20 процентов ниже должностного оклада руководителя.

Таблица 2

Базовые оклады (ставки заработной платы)
педагогических работников муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений

	№
п/п
	Наименование должности
	Базовый
оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог дополнительного образования, логопед, учитель-логопед,), тьютор, старший вожатый, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего), мастер производственного обучения

9158

Таблица 2.1.

Базовые оклады (ставки заработной платы)
педагогических работников муниципальных бюджетных
учреждений дошкольного образования

	№
п/п
	Наименование должности
	Базовый
оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Воспитатель (включая старшего), педагог-психолог, логопед, дефектолог, музыкальный руководитель.
	10077

Таблица 2.2

Базовые оклады (ставки заработной платы)
педагогических работников муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного образования, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета

	№
п/п
	Наименование должности
	Базовый
оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог организатор, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего)

9158

Таблица 3

Должностные оклады
медицинских работников муниципальных бюджетных
учреждений дошкольного образования, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Старшая медицинская сестра
	15845
	15041
	14301
	13561

	2.
	Медицинская сестра
	14301
	13561
	12945
	12358

	3.
	Администратор
	-
	-
	-
	13019

Таблица 3.1

Должностные оклады
медицинских работников муниципальных бюджетных
учреждений дошкольного образования, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Старшая медицинская сестра
	15845
	15041
	14301
	13561

	2.
	Медицинская сестра
	14301
	13561
	12945
	12358

Таблица 3.2

Должностные оклады
медицинских работников муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного образования, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Врач
	10609
	10092
	9580
	9109

	2.
	Старшая медицинская сестра
	10092
	9580
	9109
	8637

	3.
	Медицинская сестра
	9109
	8637
	8244
	7873

Таблица 4

Должностные оклады
библиотечных работников муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей учреждений образования

	I
	II
	III

	1.
	Заведующий библиотекой в учреждениях образования
	7636
	7246
	6888

Таблица 4.1

Должностные оклады
библиотечных работников муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений

	№
п/п
	Наименование должности
по типам учреждений образования
	Должностной оклад (рублей)

ведущий
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Библиотекарь, библиограф
в учреждениях образования
	6888
	6532
	5953
	5390

Таблица 5

Должностные оклады
работников учебно-вспомогательного персонала муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования, финансируемых
за счет субвенций из областного бюджета

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Младший воспитатель
	8768

Примечание:
лицам, не имеющим профессионального образования, оплата труда производится ниже установленного оклада по должности:
помощник воспитателя – на 2,27 процента;
младший воспитатель – на 9,0 процентов;

Таблица 6

Должностные оклады  служащих в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1. Руководящие должности

	1.1.
	Заведующий столовой:
I группы по оплате труда руководителей
II группы по оплате труда руководителей
III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей

8354
7537
6515
6215

	1.2.
	Начальник участка, заведующий производством (шеф-повар):
I группы по оплате труда руководителей
II группы по оплате труда руководителей
III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей

7926
7146
6515
6215

	2. Специалисты

	2.1.
	Ведущий: программист, электроник, архитектор, конструктор
	8354

	2.2.
	I категории: программист, электроник, архитектор, конструктор
	7537

	2.3.
	II категории: программист, электроник, архитектор, конструктор
	6821

	2.4
	Без категории: программист, электроник, бухгалтер-ревизор
	6215

	3. Технические исполнители

	3.1.
	Секретарь руководителя
	6818

Таблица 6.1

Должностные оклады служащих в муниципальных бюджетных учреждениях образования, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.Руководящие должности

	1.1.
	Заведующий столовой:
I группы по оплате труда руководителей
II группы по оплате труда руководителей
III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей

8354
7537
6515
6215

	1.2.
	Начальник участка, заведующий производством (шеф-повар):
I группы по оплате труда руководителей
II группы по оплате труда руководителей
III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей

7926
7146
6515
6215

	2.Специалисты

	2.1.
	Ведущий: программист, электроник, архитектор, конструктор
	8354

	2.2.
	I категории: программист, электроник, архитектор, конструктор
	7537

	2.3.
	II категории: программист, электроник, архитектор, конструктор
	6821

	2.4.
	Без категории: программист, электроник, бухгалтер-ревизор
	6215

	3.Технические исполнители

	3.1.
	Секретарь руководителя
	6818

Таблица 7

Оклады
по профессиям рабочих муниципальных
бюджетных учреждений образования

	Тип образовательного учреждения
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Учреждения дополнительного образования, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета
	5201
	5223
	5289
	5410
	5657
	5898
	6215
	6515

Таблица 7.1

Оклады
по профессиям рабочих муниципальных
бюджетных учреждений образования

	Тип образовательного учреждения
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общеобразовательные учреждения
	5201
	5223
	5289
	5410
	5657
	5898
	6215
	6515

Таблица 7.2

Оклады
по профессиям рабочих муниципальных
бюджетных учреждений образования

	Тип образовательного учреждения
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Учреждения дошкольного образования, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета
	7733
	7764
	7864
	8045
	8409
	8767
	9239
	9686

Таблица 7.3

Оклады
по профессиям рабочих муниципальных
бюджетных учреждений образования

	Тип образовательного учреждения
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Учреждения дошкольного образования, финансируемые за счет субвенций из областного бюджета
	7733
	7764
	7864
	8045
	8409
	8767
	9239
	9686

Таблица 8

Оклады
по профессиям высококвалифицированных рабочих  муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, постоянно занятых на важных и ответственных работах, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета

	№
п/п
	Наименование профессии
	Оклад (рублей)
в учреждениях образования

	1.
	Водитель автомобиля <*>
	7146

	2.
	Газосварщик
	6821

	3.
	Оператор котельной
	6821

	4.
	Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности
	7146

	5.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6821

	6.
	Рабочий-станочник (токарь, фрезеровщик, шлифовщик и др.)
	6821

	7.
	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
	6821

	8.
	Слесарь-ремонтник
	6821

	9.
	Слесарь-сантехник
	6821

	10.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	6821

	11.
	Электромеханик
(всех наименований)
	6821

	12.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования
	6821

	13.
	Электрогазосварщик
	6821

Таблица 8.1

Оклады
по профессиям высококвалифицированных рабочих муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, постоянно занятых на важных и ответственных работах

	№
п/п
	Наименование профессии
	Оклад (рублей)
в учреждениях образования

	1.
	Водитель автомобиля <*>
	7146

	2.
	Газосварщик
	6821

	3.
	Оператор котельной
	6821

	4.
	Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности
	7146

	5.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6821

	6.
	Рабочий-станочник (токарь, фрезеровщик, шлифовщик и др.)
	6821

	7.
	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
	6821

	8.
	Слесарь-ремонтник
	6821

	9.
	Слесарь-сантехник
	6821

	10.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	6821

	11.
	Электромеханик
(всех наименований)
	6821

	12.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования
	6821

	13.
	Электрогазосварщик
	6821

Таблица 8.2

Оклады
по профессиям высококвалифицированных рабочих муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования, постоянно занятых на важных и ответственных работах, финансируемых за счет собственных доходов районного бюджета

	№
п/п
	Наименование профессии
	Оклад (рублей)

	в учреждениях образования

	1.
	Газосварщик
	10142

	2.
	Оператор котельной
	10142

	3.
	Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности
	10625

	4.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	10142

	5.
	Слесарь-ремонтник
	10142

	6.
	Слесарь-сантехник
	10142

	7.
	Электромеханик (всех наименований)
	10142

	8.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования
	10142

	9.
	Электрогазосварщик
	10142

Таблица 8.3

Оклады по профессиям высококвалифицированных рабочих муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования, постоянно занятых на важных и ответственных работах, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета

	№
п/п
	Наименование профессии
	Оклад (рублей)

	в учреждениях образования

	1.
	Газосварщик
	10142

	2.
	Оператор котельной
	10142

	3.
	Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности
	10625

	4.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	10142

	5.
	Слесарь-ремонтник
	10142

	6.
	Слесарь-сантехник
	10142

	7.
	Электромеханик
(всех наименований)
	10142

	8.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	10142

	9.
	Электрогазосварщик
	10142

Примечание:
1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности.
Оклады устанавливаются:
- высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на важных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования;
- рабочим, не предусмотренным настоящим перечнем, при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям, если по одной из них они имеют разряд не ниже 6-го.

Верно:
начальник отдела делопроизводства
администрации МР                                                                           О.И. Сигачева

image1.jpeg